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Évaluation annuelle - Programme de résidence de médecine de famille 2018-2019 
R2 – CUMF Des Faubourgs 

Taux de réponse : 7/8 
 

Q1 - ÉVALUATION DU PROGRAMME     SECTION 1 - ACTIVITÉS ACADÉMIQUES  (10 
questions)     Quel est votre niveau de satisfaction à l'égard des activités académiques 
suivantes : 

# Question Très 
satisfait    Plutôt 

satisfait    Plutôt 
insatisfait    Très 

insatisfait  

Je n'ai 
jamais eu 

ce type 
d'activité 

 Total 

1 Atelier PABP 57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

2 Formation en 
lecture critique 57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

3 

Activités 
d'évaluation de la 

qualité de l'acte 
(soutien et 

encadrement) 

57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

4 Club de lecture 57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

5 
Travail d'érudition 

(soutien et 
encadrement) 

42.86% 3 57.14% 4 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

6 Pratique ECOS / 
EMS 85.71% 6 14.29% 1 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

7 Enseignement de la 
communication 57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

8 

Enseignement / 
supervision 

d'externes et de 
stagiaires 

14.29% 1 14.29% 1 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 7 

9 

Cours académiques 
dispensés à la 

CUMF (choix et 
qualité du contenu) 

57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

10 Cours d'urgence 28.57% 2 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

 

Q2.1 - Avez-vous fait un stage de cardio? 

# Réponse % Compte 

1 OUI 100.00% 7 

2 NON 0.00% 0 
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 Total 100% 7 

Q2.1.1 - Dans quel milieu avez-vous fait votre stage de cardiologie? 

# Réponse % Compte 

1 Cliquez pour écrire Choix 1 0.00% 0 

2 CH Hôtel-Dieu d'Amos 0.00% 0 

3 CH Pierre le Gardeur 0.00% 0 

4 CH Régional de Trois-Rivières 0.00% 0 

5 CHU Ste-Justine 0.00% 0 

6 CSSS Aurores-Boréales 0.00% 0 

7 CSSS de l'Énergie 0.00% 0 

8 Hôpital Cité de la Santé 0.00% 0 

9 Hôpital de Mont-Laurier 0.00% 0 

10 Hôpital de St-Eustache 0.00% 0 

11 Hôpital de Verdun 0.00% 0 

12 Hôpital Maisonneuve-Rosemont 0.00% 0 

13 Hôpital Régional de St-Jérôme 0.00% 0 

14 Hôpital Sacré-Coeur de Montréal 0.00% 0 

15 Hôpital St-Luc du CHUM 0.00% 0 

16 Institut de cardiologie de Montréal 100.00% 7 

17 Autres 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q2.1.2 - Quel est votre niveau de satisfaction à l'égard des activités cliniques du stage en 
cardiologie? 

# Question Très 
satisfait  Plutôt 

satisfait  Plutôt 
insatisfait  Très 

insatisfait  Total 

1 Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de ce stage ? 28.57% 2 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 7 

2 
Quel est votre niveau de 

satisfaction à l'égard de la diversité 
des cas ? 

42.86% 3 57.14% 4 0.00% 0 0.00% 0 7 

3 Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de l'accueil ? 57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 7 
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4 
Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de 

l'encadrement ? 
57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 7 

Q2.2 - Avez-vous fait le stage obligatoire d'obstétrique? 

 

# Réponse % Compte 

1 OUI 100.00% 7 

2 NON 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q2.2.1 - Dans quel milieu avez-vous fait votre stage  obligatoire d'obstétrique? 

# Réponse % Compte 

1 Cliquez pour écrire Choix 1 0.00% 0 

2 CH Hôtel-Dieu d'Amos 0.00% 0 

3 CH Pierre le Gardeur 0.00% 0 

4 CH Régional de Trois-Rivières 0.00% 0 

5 CHU Ste-Justine 0.00% 0 

6 CSSS Aurores-Boréales 0.00% 0 

7 CSSS de l'Énergie 0.00% 0 

8 Hôpital Cité de la Santé 0.00% 0 

9 Hôpital de Mont-Laurier 0.00% 0 

10 Hôpital de St-Eustache 0.00% 0 

11 Hôpital de Verdun 0.00% 0 

12 Hôpital Maisonneuve-Rosemont 0.00% 0 

13 Hôpital Régional de St-Jérôme 0.00% 0 

14 Hôpital Sacré-Coeur de Montréal 0.00% 0 

15 Hôpital St-Luc du CHUM 100.00% 7 

16 Institut de cardiologie de Montréal 0.00% 0 

17 Autres 0.00% 0 

 Total 100% 7 
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Q2.2.2 - Quel est votre niveau de satisfaction à l'égard des activités cliniques du stage 
obligatoire d'obstétrique? 

# Question Très 
satisfait  Plutôt 

satisfait  Plutôt 
insatisfait  Très 

insatisfait  Total 

1 Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de ce stage ? 14.29% 1 71.43% 5 14.29% 1 0.00% 0 7 

2 
Quel est votre niveau de 

satisfaction à l'égard de la diversité 
des cas ? 

14.29% 1 85.71% 6 0.00% 0 0.00% 0 7 

3 Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de l'accueil ? 42.86% 3 57.14% 4 0.00% 0 0.00% 0 7 

4 
Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de 

l'encadrement ? 
0.00% 0 85.71% 6 0.00% 0 14.29% 1 7 

 

Q2.3 - Avez-vous fait un stage de pédiatrie (cliniques ambulatoires et hospitalisation)? 

# Réponse % Compte 

1 OUI 100.00% 7 

2 NON 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q2.3.1 - Dans quel milieu avez-vous fait votre stage de pédiatrie? 

# Réponse % Compte 

1 Cliquez pour écrire Choix 1 0.00% 0 

2 CH Hôtel-Dieu d'Amos 0.00% 0 

3 CH Pierre le Gardeur 0.00% 0 

4 CH Régional de Trois-Rivières 0.00% 0 

5 CHU Ste-Justine 0.00% 0 

6 CSSS Aurores-Boréales 0.00% 0 

7 CSSS de l'Énergie 0.00% 0 

8 Hôpital Cité de la Santé 0.00% 0 

9 Hôpital de Mont-Laurier 0.00% 0 

10 Hôpital de St-Eustache 0.00% 0 
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11 Hôpital de Verdun 0.00% 0 

12 Hôpital Maisonneuve-Rosemont 100.00% 7 

13 Hôpital Régional de St-Jérôme 0.00% 0 

14 Hôpital Sacré-Coeur de Montréal 0.00% 0 

15 Hôpital St-Luc du CHUM 0.00% 0 

16 Institut de cardiologie de Montréal 0.00% 0 

17 Autres 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q2.3.2 - Quel est votre niveau de satisfaction à l'égard des activités cliniques du stage de 
pédiatrie? 

# Question 

Quel est votre 
niveau de 

satisfaction à 
l'égard de ce 

stage ? 

 

Quel est votre 
niveau de 

satisfaction à 
l'égard de la 

diversité des cas 
? 

 

Quel est votre 
niveau de 

satisfaction à 
l'égard de 
l'accueil ? 

 

Quel est votre 
niveau de 

satisfaction à 
l'égard de 

l'encadrement ? 

 Total 

1 Très 
satisfait 0.00% 0 50.00% 1 0.00% 0 50.00% 1 2 

2 Plutôt 
satisfait 20.00% 3 26.67% 4 26.67% 4 26.67% 4 15 

3 Plutôt 
insatisfait 28.57% 2 28.57% 2 28.57% 2 14.29% 1 7 

4 Très 
insatisfait 50.00% 2 0.00% 0 25.00% 1 25.00% 1 4 

 

Q2.4 - Avez-vous fait le stage obligatoire d'urgence pédiatrique? 

# Réponse % Compte 

1 OUI 100.00% 7 

2 NON 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q2.4.1 - Dans quel milieu avez-vous fait votre stage obligatoire d'urgence pédiatrique? 

# Réponse % Compte 

1 Cliquez pour écrire Choix 1 0.00% 0 
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2 CH Hôtel-Dieu d'Amos 0.00% 0 

3 CH Pierre le Gardeur 0.00% 0 

4 CH Régional de Trois-Rivières 0.00% 0 

5 CHU Ste-Justine 100.00% 7 

6 CSSS Aurores-Boréales 0.00% 0 

7 CSSS de l'Énergie 0.00% 0 

8 Hôpital Cité de la Santé 0.00% 0 

9 Hôpital de Mont-Laurier 0.00% 0 

10 Hôpital de St-Eustache 0.00% 0 

11 Hôpital de Verdun 0.00% 0 

12 Hôpital Maisonneuve-Rosemont 0.00% 0 

13 Hôpital Régional de St-Jérôme 0.00% 0 

14 Hôpital Sacré-Coeur de Montréal 0.00% 0 

15 Hôpital St-Luc du CHUM 0.00% 0 

16 Institut de cardiologie de Montréal 0.00% 0 

17 Autres 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q2.4.2 - Quel est votre niveau de satisfaction à l'égard des activités cliniques du stage 
obligatoire d'urgence pédiatrique? 

# Question Très 
satisfait  Plutôt 

satisfait  Plutôt 
insatisfait  Très 

insatisfait  Total 

1 Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de ce stage ? 85.71% 6 14.29% 1 0.00% 0 0.00% 0 7 

2 
Quel est votre niveau de 

satisfaction à l'égard de la 
diversité des cas ? 

100.00% 7 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

3 Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de l'accueil ? 71.43% 5 28.57% 2 0.00% 0 0.00% 0 7 

4 
Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de 

l'encadrement ? 
85.71% 6 14.29% 1 0.00% 0 0.00% 0 7 

 

Q2.5 - Avez-vous fait le stage obligatoire d'urgence? 



Page 7 sur 25 
 

# Réponse % Compte 

1 OUI 100.00% 7 

2 NON 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q2.5.1 - Dans quel milieu avez-vous fait votre stage obligatoire d'urgence? 

# Réponse % Compte 

1 Cliquez pour écrire Choix 1 0.00% 0 

2 CH Hôtel-Dieu d'Amos 0.00% 0 

3 CH Pierre le Gardeur 0.00% 0 

4 CH Régional de Trois-Rivières 0.00% 0 

5 CHU Ste-Justine 0.00% 0 

6 CSSS Aurores-Boréales 0.00% 0 

7 CSSS de l'Énergie 0.00% 0 

8 Hôpital Cité de la Santé 0.00% 0 

9 Hôpital de Mont-Laurier 0.00% 0 

10 Hôpital de St-Eustache 0.00% 0 

11 Hôpital de Verdun 0.00% 0 

12 Hôpital Maisonneuve-Rosemont 0.00% 0 

13 Hôpital Régional de St-Jérôme 0.00% 0 

14 Hôpital Sacré-Coeur de Montréal 0.00% 0 

15 Hôpital St-Luc du CHUM 85.71% 6 

16 Institut de cardiologie de Montréal 0.00% 0 

17 Autres 14.29% 1 

 Total 100% 7 

 

Q2.5.2 - Quel est votre niveau de satisfaction à l'égard des activités cliniques du stage 
obligatoire d'urgence? 
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# Question Très 
satisfait  Plutôt 

satisfait  Plutôt 
insatisfait  Très 

insatisfait  Total 

1 Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de ce stage ? 28.57% 2 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 7 

2 
Quel est votre niveau de 

satisfaction à l'égard de la diversité 
des cas ? 

42.86% 3 57.14% 4 0.00% 0 0.00% 0 7 

3 Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de l'accueil ? 28.57% 2 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 7 

4 
Quel est votre niveau de 
satisfaction à l'égard de 

l'encadrement ? 
42.86% 3 57.14% 4 0.00% 0 0.00% 0 7 

 

Q3.1 - Avec rendez-vous 

# Question Très 
satisfait    Plutôt 

satisfait  Plutôt 
insatisfait    Très 

insatisfait    
Je n'ai jamais 

eu ce type 
d'activité 

 Total 

1 Diversité des 
cas 28.57% 2 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

2 Encadrement 28.57% 2 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

 

Q3.2 - Sans rendez-vous 

# Question Très 
satisfait  Plutôt 

satisfait    Plutôt 
insatisfait    Très 

insatisfait    
Je n'ai jamais 

eu ce type 
d'activité 

 Total 

1 Diversité des 
cas 57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

2 Encadrement 71.43% 5 28.57% 2 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

 

Q3.3 - Clinique de chirurgies mineures 

# Question Très 
satisfait    Plutôt 

satisfait    Plutôt 
insatisfait    Très 

insatisfait    
Je n'ai jamais 

eu ce type 
d'activité 

 Total 

1 Diversité des 
cas 0.00% 0 57.14% 4 14.29% 1 0.00% 0 28.57% 2 7 

2 Encadrement 28.57% 2 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 28.57% 2 7 

3 Fréquence 0.00% 0 14.29% 1 42.86% 3 14.29% 1 28.57% 2 7 

 

Q3.4 - Clinique locomoteur à la CUMF 
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# Question Très 
satisfait  Plutôt 

satisfait    Plutôt 
insatisfait    Très 

insatisfait    
Je n'ai jamais 

eu ce type 
d'activité 

 Total 

1 Diversité des 
cas 42.86% 3 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 14.29% 1 7 

2 Encadrement 42.86% 3 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 14.29% 1 7 

3 Fréquence 0.00% 0 57.14% 4 28.57% 2 0.00% 0 14.29% 1 7 
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Q4 - Avez-vous eu la possibilité de vous prévaloir de la flexibilité du cursus après 18 mois ? 

# Réponse % Compte 

1 Oui 42.86% 3 

2 Oui, mais je n'ai pas eu ce besoin 57.14% 4 

3 Non, je n'ai pas eu la possibilité dans mon milieu 0.00% 0 

4 J'ignorais que je pouvais m'en prévaloir 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q4.1 - Pourquoi ? 

Pourquoi ? 

J'ai fait la demande pour la flexibilité du cursus.  On m'a donné l'opportunité d'une seule semaine 
d'hospitalisation dans le domaine que j'ai demandé, lequel j'ai due annulé par difficultés d'horraire.  Je n'ai pas eu 
d'autre opportunités avec la flexibilité demandé. De plus, on avait pas été avisé si on devait faire tous les autres 
démarches seules ou non.  Donc il n'y a pas l'opportunité de bien s'organisé. 
Il faut faire le choix relativement tôt dans le cursus (fin R1/début R2) alors que mon choix de pratique s'est 
déterminé plus tard après les dates limites. 

Demandée pour avoir plus de quarts d'urgence intégrés et plus de SRV 

Pour m’exposer d’avantage à ma pratique future qui sera du SRV et du bureau et de l’administration 

Je voulais faire davantage d'activités liés à ma pratique 

 

Q4.2 - Êtes-vous satisfait de cette flexibilité ? 

Êtes-vous satisfait de cette flexibilité ? 

cf ci-dessus. 

Cela pourrait être mieux si disponible jusqu'à l'assignation des PREMs afin que ce soit pertinent à la pratique de 
l'année suivante et plus flexible pour les résidents 

oui 

Oui 

Plus ou moins; je n'ai pas eu beaucoup des activités demandées. Je pense que ce n'est pas encore très commun à 
notre UMF donc il semblait difficile de couper dans les activités du cursus pour me donner plus de jours dans ce 
que je voulais. Aussi, le nombre restreint de plage de supervision pour les bureaux et la nécessité que je fasse ces 
bureaux rendait le tout encore plus difficile. 
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Q5 - SECTION 4 - EXPOSITION (13 questions)    À quel point vous sentez-vous préparé à 
faire le suivi des clientèles suivantes : 

# Question 
Très préparé 

pour la 
pratique   

 
Préparé 
pour la 

pratique   
 

Peu préparé 
pour la 

pratique   
 

Très peu 
préparé pour 

la pratique   
 Total 

1 Nourrissons (moins 
de 2 ans) 14.29% 1 71.43% 5 0.00% 0 14.29% 1 7 

2 Enfants d'âge 
préscolaire (2-6 ans) 28.57% 2 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 7 

3 Enfants d'âge 
scolaire (7-12 ans) 28.57% 2 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 7 

4 Adolescents (13-17 
ans) 28.57% 2 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 7 

5 Personnes âgées (70 
ans et plus) 57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 7 

6 Femmes enceintes 0.00% 0 28.57% 2 57.14% 4 14.29% 1 7 

7 Patients à domicile 
(SAD) 57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 7 

8 Patients 
autochtones 0.00% 0 28.57% 2 57.14% 4 14.29% 1 7 

9 
Patients ayant un 

problème de 
toxicomanie 

28.57% 2 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 7 

10 Patients en situation 
de vulnérabilité 57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 7 

11 
Patients présentant 

un problème de 
santé mentale 

57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 7 

12 
Patients nécessitant 

une chirurgie 
mineure 

0.00% 0 42.86% 3 42.86% 3 14.29% 1 7 

13 
Patients présentant 

un problème de 
locomoteur 

14.29% 1 85.71% 6 0.00% 0 0.00% 0 7 

 

Q6 - SECTION 5 - SUPERVISIONS CLINIQUES À CUMF (6 questions)    Quel est votre niveau 
de satisfaction à l'égard des supervisions cliniques à la CUMF ? 

# Question Très 
satisfait    Plutôt 

satisfait    Plutôt 
insatisfait    Très 

insatisfait    Total 

1 Ratio superviseurs / résidents 42.86% 3 57.14% 4 0.00% 0 0.00% 0 7 

2 Disponibilité des superviseurs 85.71% 6 14.29% 1 0.00% 0 0.00% 0 7 

3 Pertinence du feedback 28.57% 2 71.43% 5 0.00% 0 0.00% 0 7 
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4 
Respect de la progression de 

l'autonomie au cours de la 
résidence 

42.86% 3 14.29% 1 42.86% 3 0.00% 0 7 

5 Ratio supervision directes / 
indirectes 14.29% 1 42.86% 3 28.57% 2 14.29% 1 7 

6 Rétroactions quotidiennes 
remises en temps opportun 57.14% 4 28.57% 2 14.29% 1 0.00% 0 7 

 

Q7 - SECTION 6 - PROCESSUS D'ÉVALUATION (10 questions)    Cette section vise à évaluer 
les processus d'évaluation. Nous vous demandons de répondre aux questions en faisant fi 
des résultats de vos stages.     Dans l'ensemble, êtes-vous satisfait des rétroactions 
quotidiennes reçues lors de vos stages dans votre CUMF ? 

# Réponse % Compte 

1 Très satisfait 57.14% 4 

2 Moyennement satisfait 42.86% 3 

3 Peu satisfait 0.00% 0 

4 Aucunement satisfait 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q7.1 - Pourquoi ? 

Pourquoi ? 

aident à progresser 

Plusieurs commentaires peuvent se retrouver sur notre fiche d'évaluation qui a été remise dans notre pigeonnier 
sans discussion après coup ni offre de discussion de la part du superviseur. 

en général, les commentaires sont très pertienents 

Il est difficile de trouver l’équilibre entre faire des rétroactions tous les jours et avoir le sentiment d’être trop 
évalué, versus en faire moins souvent et avoir des surprises à l’évaluation finale. 

Donnée de façon respectueuse 

Les rétroactions quoditiennes sont constructives et discutées avec nous 

 

Q8 - Dans l'ensemble, êtes-vous satisfait des rétroactions quotidiennes reçues en urgence 
pédiatrique ? 

# Réponse % Compte 

1 Très satisfait 100.00% 7 
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2 Moyennement satisfait 0.00% 0 

3 Peu satisfait 0.00% 0 

4 Aucunement satisfait 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q8.1 - Pourquoi ? 

Pourquoi ? 

aident à progresser augmentent le niveau de confiance pour la pratique 

Bonne rétroaction faite tous les quarts dans un endroit isolé. 

Très systématique et les patrons sont en mesure de cibler nos forces et nos faiblesses 

Tous les superviseurs ont pris le temps, à la fin de chaque quart de travail, de remplir la fiche et d'offrir du 
feedback pertinent 

Rapides et constructives 

 

Q9 - Dans l'ensemble, êtes-vous satisfait des rétroactions quotidiennes reçues en urgence ? 

# Réponse % Compte 

1 Très satisfait 100.00% 7 

2 Moyennement satisfait 0.00% 0 

3 Peu satisfait 0.00% 0 

4 Aucunement satisfait 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q9.1 - Pourquoi ? 

Pourquoi ? 

idem précédent 

Bonne rétroaction recu directement apres le quart dans un endroit isolé 

Très systématiques et pertinentes 

Prennent en considération nos intérêts futurs, donc misent moins sur le débit 
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Q10 - Dans l'ensemble, êtes-vous satisfait des rétroactions reçues à la mi-stage dans 
votre CUMF? 

# Réponse % Compte 

1 Très satisfait 71.43% 5 

2 Moyennement satisfait 28.57% 2 

3 Peu satisfait 0.00% 0 

4 Aucunement satisfait 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q10.1 - Pourquoi ? 

Pourquoi ? 

Elles sont complètes 

Parfois pas très pertinent avec les mêmes commentaires qui reviennent. Ceux qui remettent l’évaluation ont 
parfois travaillé avec nous seulement très rarement donc il est difficile d’être personnalisé dans l’évaluation. 

Reflète les commentaires reçus dans les rétroactions quotidiennes 

 

Q11 - Dans l'ensemble, êtes-vous satisfait des rétroactions reçues à la mi-stage dans vos 
autres stages ? 

# Réponse % Compte 

1 Très satisfait 0.00% 0 

2 Moyennement satisfait 85.71% 6 

3 Peu satisfait 0.00% 0 

4 Aucunement satisfait 14.29% 1 

 Total 100% 7 

 

Q11.1 - Pourquoi ? 

Pourquoi ? 

pas toujours reçues  mais jamais de surprises désagréables 

Il y a peu de stages qui offrent une mi stage 
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Parfois, nous n'avons pas d'évaluation de mi-stage 

Pas fait de façon systématique. Souvent ils vont dire, vous pouvez avoir une mi-stage si vous le désirez mais sinon 
nous allons vous rencontrer s’il y a une problématique. 

Plusieurs stages ne donnent pas de rétroaction à la mi-stage (ex : pédiatrie, obstétrique) 

Souvent pas de rétroaction mi-stage 

 

Q12 - Y-a-t-il eu des stages pour lesquels vous n'avez pas eu de rétroaction mi-stage ? 

# Réponse % Compte 

1 Oui 100.00% 7 

2 Non 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q12.1 - Si oui, lesquels ? 

Si oui, lesquels ? 

?? Ne me rappelle plus spécifiquement  C'est arrivé relativement souvent 

tous les stages d'urgence, pédiatrie, cardiologie, obstétrique 

soins palliatifs, obstétrique, urgence pédiatrique, pédiatrie. Par contre, dans les trois derners stages, nous avons 
eu des rétroactions quotidiennes écrites. 

Urgence ped Cardiologie Urgence Obstétrique Soins palliatifs 

Obstétrique  Pédiatrie 

Pédiatrie HMR, Obstétrique, Cardiologie, Urgence 

 

Q13 - Dans l'ensemble, êtes-vous satisfait des rétroactions reçues à la fin de votre stage à 
la CUMF ? 

# Réponse % Compte 

1 Très satisfait 57.14% 4 

2 Moyennement satisfait 28.57% 2 

3 Peu satisfait 14.29% 1 

4 Aucunement satisfait 0.00% 0 

 Total 100% 7 
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Q13.1 - Pourquoi ? 

Pourquoi ? 

Dans l'ensemble ok  À l'exception d'une fois où j'ai jugé un commentaire non approprié. Après rediscussion entre 
le comité d'éval, le dit commentaire a été retiré. 
Un seul commentaire négatif sur 2-3 mois de stage peut se retrouver dans notre évaluation finale et ne pas être le 
reflet de notre travail des 3 derniers mois. 
Dans l’ensemble je suis satisfait mais il y a parfois de commentaires que ceux qui remettent l’évaluation ne sont 
pas en mesure de justifier. Ils m’ont parfois dit : personnellement je ne suis pas d’accord avec ça mais c’est le 
comité qui a décidé. Il est parfois arrivé qu’ils disent qu’ils allaient reconsulter le comité pour répondre à ma 
question 

Reflete encore une fois les rétroactions antérieures. Personnalisées. 

 

Q14 - Dans l'ensemble, êtes-vous satisfait des rétroactions reçues à la fin des stages hors 
CUMF ? 

# Réponse % Compte 

1 Très satisfait 71.43% 5 

2 Moyennement satisfait 28.57% 2 

3 Peu satisfait 0.00% 0 

4 Aucunement satisfait 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q14.1 - Pourquoi ? 

Pourquoi ? 

Reflète bien les commentaires des divers patrons. 

parfois, il faut attendre ongtemps avant de recevoir la version écrite en ligne 

Toujours basé sur les rétroactions quotidiennes et donc représentatives du stage 

Pas de mauvaises susprises 

 

Q15 - Veuillez identifier les stages pour lesquels vous n'avez pas été satisfait des 
rétroactions reçues à la fin du stage (en ne tenant pas compte de votre résultat ). 

Veuillez identifier les stages pour lesquels vous n'avez pas été satisfait des rétroactions reçues à la fin du stage (en 
ne tenant pas compte de votre résultat ). 

nil 
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CUMF 

Pédiatrie HMR : il m’a écrit un courriel pour me demander si je voulais qu’il m’appel pour ma rétroaction. J’ai 
répondu que j’aimerais bien avoir un appel et je n’ai jamais eu de suivi donc pas d’éval finale. 

Aucun 

 

Q16 - Si vous avez eu des rencontres avec le Comité des compétences du département 
(anciennement le comité d'évaluation), en êtes-vous satisfait ? 

# Réponse % Compte 

1 Très satisfait 50.00% 1 

2 Moyennement satisfait 50.00% 1 

3 Peu satisfait 0.00% 0 

4 Aucunement satisfait 0.00% 0 

 Total 100% 2 

 

Q16.1 - Pourquoi ? 

Pourquoi ? 

nil 

Ils prennent le temps de nous écouter et de comprendre la situation et comment on se sent par rapport à celle-ci. 

 

Q17 - SECTION 7 - ÉVALUATION DES MESURES D'ACCOMPAGNEMENT PÉDAGOGIQUE (10 
questions)     Au cours de votre résidence, avez-vous eu besoin d'accompagnement 
pédagogique en lien avec une problématique concernant votre réussite académique ? 

# Réponse % Compte 

1 Oui 14.29% 1 

2 Non 85.71% 6 

 Total 100% 7 
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Q18 - En cas de besoin, avez-vous reçu l'accompagnement pédagogique souhaité incluant 
la révision régulière de votre progression et l'ajustement de votre cursus ? 

# Réponse % Compte 

1 Oui 100.00% 1 

2 Non 0.00% 0 

 Total 100% 1 

 

Q19 - Avez-vous eu un plan de soutien à la réussite ? 

# Réponse % Compte 

1 Oui 100.00% 1 

2 Non 0.00% 0 

 Total 100% 1 

 

Q19.1 - Est ce que le plan de soutien à la réussite vous a permis de surmonter vos 
difficultés ? 

# Réponse % Compte 

1 Oui 100.00% 1 

2 Partiellement 0.00% 0 

3 Non 0.00% 0 

 Total 100% 1 

 

Q19.2 - Précisez pourquoi : 

Précisez pourquoi : 

Le mien concernait mes absences et retards dans la rédaction de notes. 

 

Q20 - Avez-vous eu d'autres mesures d'accompagnement ? 

# Réponse % Compte 

1 Oui 0.00% 0 
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2 Non 100.00% 1 

 Total 100% 1 

 

Q20.1 - Précisez lesquelles : 

Précisez lesquelles : 

 

Q20.2 - Est ce que ces mesures  vous ont permis de surmonter vos difficultés ? 

# Réponse % Compte 

2 Oui 0.00% 0 

3 Partiellement 0.00% 0 

4 Non 0.00% 0 

 Total 100% 0 

 

Q20.3 - Précisez pourquoi : 

Précisez pourquoi : 

 

Q21 - Sur une échelle de 1 à 10 (où 1 = « complètement insatisfait » et 10 =  « 
complètement satisfait », quel est votre niveau de satisfaction de la forme d'aide de 
soutien à la réussite ? 

# Field Minimum Maximum Moyenne Écart-
type Variance Compte 

1 Niveau de satisfaction de la forme d'aide 
de soutien à la réussite 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 1 

 

Q22 - SECTION 8 - INTERDISCIPLINARITÉ 

# Question Très 
souvent  Souvent  Parfois  Rarement  Jamais  Total 

1 
Contacts professionnels avec 

les autres professionnels de la 
CUMF 

71.43% 5 14.29% 1 14.29% 1 0.00% 0 0.00% 0 7 

2 
Suivi conjoint de patients avec 

d'autres professionnels de la 
CUMF 

28.57% 2 57.14% 4 14.29% 1 0.00% 0 0.00% 0 7 
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3 Présence d'autres 
professionnels en supervision 42.86% 3 42.86% 3 0.00% 0 14.29% 1 0.00% 0 7 

4 
Enseignement académique 

dispensé par les autres 
professionnels 

0.00% 0 57.14% 4 28.57% 2 14.29% 1 0.00% 0 7 

 

Q23 - SECTION 9 - RESSOURCES MATÉRIELLES À LA CUMF 

# Question Excellentes  Bonnes  Limitées  Insuffisantes  

Nous 
n'en 

avons 
pas 

 Total 

1 Matériel médical 57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

2 WI-fI 42.86% 3 57.14% 4 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

3 Qualité des ordinateurs 42.86% 3 28.57% 2 28.57% 2 0.00% 0 0.00% 0 7 

4 Facilité d'utilisation du 
DMÉ 71.43% 5 28.57% 2 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

5 Disponibilité des 
bureaux médicaux 28.57% 2 42.86% 3 28.57% 2 0.00% 0 0.00% 0 7 

6 
Disponibilité d'espaces 
de travail (à l'extérieur 

des bureaux de suivi) 
28.57% 2 57.14% 4 14.29% 1 0.00% 0 0.00% 0 7 

 

Q24 - SECTION 10 - RESSOURCES HUMAINES    Quel est votre niveau de satisfaction à 
l'égard des ressources humaines à la CUMF ? 

# Field Minimum Maximum Moyenne Écart-
type Variance Compte 

1 Ressources professionnelles (médecins) 1.00 2.00 1.14 0.35 0.12 7 

2 Ressources professionnelles (infirmières) 1.00 2.00 1.14 0.35 0.12 7 

3 Ressources professionnelles (infirmières 
auxiliaires) 1.00 2.00 1.43 0.49 0.24 7 

4 
Ressources professionnelles (psychologue, 

nutritionniste, sexologue, 
physiothérapeute, etc ) 

1.00 2.00 1.29 0.45 0.20 7 

5 IPS 1.00 2.00 1.57 0.49 0.24 7 

6 Personnel de soutien pour les affaires 
cliniques 1.00 2.00 1.29 0.45 0.20 7 

7 Personnel de soutien pour les affaires 
académiques 1.00 2.00 1.29 0.45 0.20 7 
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# Question Excellent  Bon  Limité  Insuffisant  Total 

1 Ressources professionnelles (médecins) 85.71% 6 14.29% 1 0.00% 0 0.00% 0 7 

2 Ressources professionnelles (infirmières) 85.71% 6 14.29% 1 0.00% 0 0.00% 0 7 

3 Ressources professionnelles (infirmières 
auxiliaires) 57.14% 4 42.86% 3 0.00% 0 0.00% 0 7 

4 
Ressources professionnelles (psychologue, 

nutritionniste, sexologue, physiothérapeute, 
etc ) 

71.43% 5 28.57% 2 0.00% 0 0.00% 0 7 

5 IPS 42.86% 3 57.14% 4 0.00% 0 0.00% 0 7 

6 Personnel de soutien pour les affaires 
cliniques 71.43% 5 28.57% 2 0.00% 0 0.00% 0 7 

7 Personnel de soutien pour les affaires 
académiques 71.43% 5 28.57% 2 0.00% 0 0.00% 0 7 

 

Q25 - SECTION 11 - SUPPORT DU MILIEU    Quel est votre niveau de satisfaction à l'égard 
du support donné pas votre CUMF ? 

# Question Excellent  Bon  Suffisant  Insuffisant  

Je n'ai 
jamais 

eu ce 
besoin 

 Total 

1 Accompagnement pour la 
planification de la carrière 28.57% 2 57.14% 4 0.00% 0 0.00% 0 14.29% 1 7 

2 Écoute/soutien en cas de 
problèmes personnels 71.43% 5 28.57% 2 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

3 Support pour la gestion du 
stress 42.86% 3 42.86% 3 14.29% 1 0.00% 0 0.00% 0 7 

4 
Vigilance du milieu quant 

aux situations de 
harcèlement/intimidation 

42.86% 3 0.00% 0 14.29% 1 14.29% 1 28.57% 2 7 

5 
Accompagnement/soutien 

en cas de 
harcèlement/intimidation 

28.57% 2 0.00% 0 14.29% 1 14.29% 1 42.86% 3 7 

6 Sécurité des résidents 71.43% 5 28.57% 2 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 7 

 

Q26 - SECTION 12 - ACCOMPAGNEMENT PÉDAGOGIQUE     Avez-vous eu un conseiller 
pédagogique au cours de votre résidence ? 

# Réponse % Compte 

1 Oui 71.43% 5 

2 Non 28.57% 2 

 Total 100% 7 
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Q27 - Aviez-vous la possibilité de changer de conseiller pédagogique en cours de 
résidence ? 

# Réponse % Compte 

1 Oui 100.00% 5 

2 Non 0.00% 0 

3 Je ne savais pas que je pouvais changer de conseiller pédagogique 0.00% 0 

 Total 100% 5 

 

Q28 - Combien de rencontres avez-vous eu avec votre conseiller pédagogique au cours de 
12 derniers mois ? 

# Réponse % Compte 

1 0    Pourquoi ? 0.00% 0 

2 1 20.00% 1 

3 2 60.00% 3 

4 3 0.00% 0 

5 >= 4 20.00% 1 

6 Je n'en voulais pas 0.00% 0 

 Total 100% 5 

 
 

Q28_1_TEXT - 0    Pourquoi ? 

0    Pourquoi ? - Texte 

 

Q29 - Quel était le niveau de disponibilité de votre conseiller pédagogique lorsque vous 
vouliez le rencontrer  en dehors des rencontres prévues ? 

# Réponse % Compte 

1 Très disponible 60.00% 3 

2 Disponible 0.00% 0 

3 Assez disponible 0.00% 0 
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4 Peu disponible 0.00% 0 

5 Pas disponible 0.00% 0 

6 Je n'ai pas eu besoin de le rencontrer en dehors des rencontres prévues 40.00% 2 

 Total 100% 5 

 

Q30 - Lors des rencontres avec votre conseiller pédagogique, ce dernier a-t-il abordé les 
thèmes suivants : 

# Question Oui  Non  Total 

1 Mieux connaître la médecine de famille 60.00% 3 40.00% 2 5 

2 Discussion des objectifs du programme 60.00% 3 40.00% 2 5 

3 Discussion de vos objectifs d'apprentissage 60.00% 3 40.00% 2 5 

4 Conception de votre plan d'apprentissage en fonction de vos besoins 
pédagogiques 80.00% 4 20.00% 1 5 

5 Ajustement de votre plan d'apprentissage en fonction de vos besoins 
d'apprentissage 80.00% 4 20.00% 1 5 

6 Discussion de votre bien-être 100.00% 5 0.00% 0 5 

7 Discussion et planification de votre carrière 100.00% 5 0.00% 0 5 

 

Q31 - Sur une échelle de 1 à 10 (où 1 = « complètement insatisfait » et 10 =  « 
complètement satisfait », quel est votre niveau de satisfaction de l'accompagnement 
pédagogique ? 

# Field Minimum Maximum Moyenne Écart-
type Variance Compte 

1 Niveau de satisfaction de la forme d'aide 
de soutien à la réussite 5.00 10.00 8.20 1.94 3.76 5 

 

Q32 - SECTION 13 - HARCÈLEMENT 

# Question Oui  Non  Total 

1 Dans votre CUMF, avez-vous déjà entendu parler de la Politique contre le 
harcèlement de l'UdeM ? 57.14% 4 42.86% 3 7 

2 Connaissez-vous la Politique contre le harcèlement ? 42.86% 3 57.14% 4 7 

3 Sauriez-vous qui contacter en cas de besoin ? 57.14% 4 42.86% 3 7 
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Q33 - SECTION 14 - BIEN-ÊTRE    Au cours de votre résidence, votre CUMF a-t-elle organisé 
des activités pour favoriser votre bien-être ? 

# Réponse % Compte 

1 Oui 100.00% 7 

2 Non 0.00% 0 

3 Je ne m'en souviens plus 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q34 - Quelles activités votre CUMF a-t-elle organisées ? 

Quelles activités votre CUMF a-t-elle organisées ? 

1/ Conférence avec une psychologue + activité au parc 2/ Dîners "psy-cause" 3/ 2e Journée bien-être du même 
type que #1 avec un MD du PAMQ 

rencontre avec un médecin de la PAMQ, journées organisées par nous selon nos intérêts 

2 journées complètes de bien-être dont deux conférences avec des médecins, ergothérapteutes de la PAMQ sur la 
résilience 
rencontres avec le psychologue sur l’heure du midi Conférence  Avant-midi discussions avec un ancien médecin 
du CUMF 

Journées bien-être  Conférence bien -être  Faubourgeoises / soirée avec personnels et médecins de l'UMF 

Journée au parc + conférence Conférence + jeux en pm 

 

Q35 - Combien d'heures ont été allouées à ces activités ? 

# Question Moins de 6 heures  6 à 8 heures  9 à 11 heures  12 heures et plus  Total 

1 R1 14.29% 1 28.57% 2 28.57% 2 28.57% 2 7 

2 R2 0.00% 0 28.57% 2 14.29% 1 57.14% 4 7 

 

Q36 - A quel point diriez-vous  que ces activités étaient pertinentes ? 

# Réponse % Compte 

1 Complètement pertinentes 71.43% 5 

2 Assez pertinentes 28.57% 2 

3 Peu pertinentes 0.00% 0 

4 Pas du tout pertinentes 0.00% 0 
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5 Je n'ai pas assisté à ces activités 0.00% 0 

 Total 100% 7 

 

Q37 - Est-ce que ces activités vous ont donné des outils pour améliorer votre bien-être au 
cours de la résidence ? 

# Réponse % Compte 

1 Oui 42.86% 3 

2 Un peu 42.86% 3 

3 Non 14.29% 1 

 Total 100% 7 

 

Q38 - Durant votre résidence, avez-vous vécu un niveau de détresse nécessitant 
:(Plusieurs choix possibles) 

# Réponse % Compte 

1 Support par les pairs 54.55% 6 

2 Support par le conseiller pédagogique 18.18% 2 

3 Support psychologique 18.18% 2 

4 Arrêt de travail (suspension temporaire de la résidence) 9.09% 1 

5 Demande de changement de CUMF 0.00% 0 

6 Je ne veux pas répondre 0.00% 0 

 Total 100% 11 

 

Q39 - Avez-vous des commentaires ou des suggestions à nous faire part au sujet de votre 
appréciation quant à votre résidence. 

Avez-vous des commentaires ou des suggestions à nous faire part au sujet de votre appréciation quant à votre 
résidence. 
Retour au travail suite a un arrêt est difficile, on ne m'a pas offert de retour progressif et cela aurait été 
souhaitable dans mon cas. 

Excellent milieu, superviseurs sensibles a notre bien-être 

 


